
BERUŠKY                                 LISTOPAD 2023 

Počet dívek: 10                                                 mladší děti: 4 

Počet chlapců: 14                                             předškoláci: 20 

Průměr: 12,7 

V listopadu si děti v rámci prožitkového učení vyzkoušely poskládat podzimního skřítka z různých 

malých předmětů, k tomu určených. Nejprve stavěly jednoho společně, pak každý sám. Venku sbíraly 

javorové listy a kaštany. Z listů pak navlékly těla housenek, kaštany využily při cvičení.

  

 
Děti si procvičovaly pohybové dovednosti při skákání v pytli, chytání a házení ve dvojicích. Odvahu si 

upevňovaly na překážkové dráze, kde mimo jiné prováděly i plazení po břiše, zkoušely balancovat na 

balančním disku. Trénovaly na vánoční besídku aerobní sestavu na písničku Rolničky. 

 
Děti poznávaly dopravní prostředky a místo jejich pohybu, podle kterého je třídily a nalepovaly 

samostatně do sešitu. Na interaktivní tabuli si prohlížely obrázky našeho města a Mojžíře, povídali 

jsme si o budovách ve městě, o dopravě  i o panelových a rodinných domech. Společně si postavily 

koleje pro vlak na baterie a město. 



  

  
Z papíru děti skládaly lodičku, pro kterou vodovými barvami napalovaly i jezero, a domeček, do 

kterého nakrelily celou svou rodinu. Z vaty nalepovaly sněhuláky a při cvičení k uvolňování ruky 

vytrořily andílky. Se studentkami  si vyzkoušely pečení perníčků. 

  

  


